
PROTOKÓŁ  Nr 2/2010
          z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług

 z dnia 28 grudnia 2010 r.

Obecni:
1. Dariusz Kur                        - Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik                   - Zastępca Przewodniczącego
3. Adam Wojtyra                    - Członek Komisji
4. Aleksandra Świeżak           - Członek Komisji
5. Danuta Opłotna    - Członek Komisji

Zaproszeni Goście
1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR
2. Piotr Augustyniak – pracownik wydziału UGK
3. Bogusława Toma – skarbnik gminy
Porządek:
1. Oczytanie i przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 20.12.2010r. Przez 
radnych.
2. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług – aktualizacja.
3. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na III Sesję Rady Miejskiej w 
Tłuszczu.
4. Zapoznanie się z korespondencją w sprawie podejmowanych prób przez 
Gminę Tłuszcz dot. utworzenia Filii Powiatowego Biura Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
5. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.
Ad 1.
Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kur odczytał treść protokołu z 
posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 20.12.2010r., radni zapoznali się z 
jego treścią i przyjęli sporządzony protokół nr 1/2010.
Ad 2.
Przewodniczący Pan Dariusz Kur przekazał radnym plan pracy komisji na 
2011 rok z naniesionymi poprawkami zgłoszonymi przez członków komisji na 
poprzednim posiedzeniu. Plan pracy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.
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Ad 3.
Zaproszona na posiedzenie komisji Pani Bogusława Toma przedstawiła 
wszystkie projekty uchwał z zakresu finansów, które zostały przygotowane na 
III Sesję Rady Miejskiej. Pani skarbnik dodała również, iż zamieszczone w 
porządku obrad najbliższej sesji projekty uchwał korygują zadłużenie Gminy 
Tłuszcz o ok. 3 miliony zł.

Pan Henryk Wójcik – w pozycji budżetu rekultywacja wysypiska śmieci 
zapytałem Panią skarbnik Bogusławę Toma, dlaczego po przegranym procesie z 
firmą DS Gmina wypłaciła pieniądze w wysokości 550 000,00zł wg zawartej 
ugody.
Otrzymałem odpowiedź, że kwota ta została wypłacona przez wymuszenie. 
Gmina ponosi straty z umowy podpisanej ze spółką DS, która skutkuje 
generowaniem strat do dnia dzisiejszego. Jednocześnie Pani skarbnik 
poinformowała nas, że kwota z dotacji przyznanej Gminie w kwocie 1ml 600tys 
zł zostanie nam cofnięta, a wzwiąku z tym nie będzie wybudowana sortownia 
śmieci w miejscowości Wólka Kozłowska, co w dalszym ciągu będzie 
skutkowało stratami, nie tylko dla Gminy, ale i dla każdego mieszkańca.
Proszę całą komisję, Komisję Rewizyjną plus trzech przedstawicieli Rady – 
Przewodniczący, I Wiceprzewodniczący i II Wiceprzewodniczący o zapoznanie 
się z faktami i podjęcie stosownych decyzji i kroków.

Pan Adam Wojtyra zwrócił się do Pani Skarbnik z zapytaniem jak wygląda 
sprawa zakupu nieruchomości wraz z terenem po Państwu Lachowiczach.

Pani Toma wyjaśniła, iż Rada Miejska w Tłuszczu wyraziła zgodę poprzez 
podjęcie uchwały, aby przeznaczyć środki finansowe na zakup tego terenu wraz 
z nieruchomością. Był wyznaczony termin licytacji, jednakże licytacja nie 
doszła do skutku, gdyż wierzytelności Państwa Lachowiczów wykupiła 
prywatna firma, która wystosowała do Gminy ofertę sprzedaży opiewającą na 
ok. 600 000,00zł. Na chwilę obecną sprawa ta jest „zawieszona” i czas pokarze 
jak to zostanie rozwiązane.

Ad 4.
W związku ze zgłoszonym wnioskiem na poprzednim posiedzeniu komisji przez 
radnego Wójcika dot. podjęcia prób utworzenia oddziały Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Tłuszczu, radni zapoznali się z 
korespondencją wystosowaną z 2007 roku – załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.

Radny Wójcik zwrócił się do Piotra Augustyniaka, aby ten wystosował pisma do 
następujących instytucji z informacją, iż Gmina Tłuszcz podjęła próby, aby w 
Tłuszczu utworzona została Filia Biura Oddziałowego AMiRR:
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− do Prezesa AMiRR
− do Prezesa Krajowych Związków Kółek i Organizacji Rolniczych
− do Ministerstwa Rolnictwa
− do gmin ościennych: Strachówka, Jadów i Klembów.

Ad 5.
Radny Henryk Wójcik zgłosił wniosek, aby zwrócono się do wykonawcy ul.  
Borówkowej w Chrzęsnem w ramach reklamacji o ponową naprawę tej drogi, ze  
względu na to, iż droga ta się „rozpłynęła” w obecnych warunkach 
atmosferycznych.

Pani Mieczysława Kaska przedstawiła  swoją osobę i zakres swoich 
obowiązków członkom Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług oraz przekazała 
informacje bieżące dotyczące rolnictwa w Gminie Tłuszcz, m.in. od 3 stycznia 
2011r. będzie odbywał się nabór wniosków na modernizację gospodarstw 
rolnych związanych z mleczarstwem, od 18 stycznia 2011r. dla pozostałych 
gospodarstw, natomiast od 15.03. do 15.05.2010r. rolnicy będą mogli składać 
wnioski o płatności bezpośrednie. Będzie również organizowana akcja 
szkoleniowa dla rolników dotycząca informowania aplikujących jakie wymogi 
należy spełniać ubiegając się o płatności bezpośrednie.

Następne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zostało ustalone na 
dzień 10.01.2011r. o godz. 9.30.
Na tym protokół zakończono. Przewodniczący Komisji

Dariusz Kur
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